



ATASSUT

EM 2016/94-1

Siverth K. Heilmann

22. 09. 2016.

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2016 om etablering og drift af besøgscentre og turistanlæg.

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender)

Fra ATASSUT har vi følgende korte kommentarer til Naalakkersuisuts forslag til Inatsisartutlov om etablering og drift af besøgscentre og turistanlæg:

I ATASSUT er vi fuldstændige enige med Naalakkersuisut samt Inatsisartut om at turisme skal være en af de økonomiske bærende søjler i erhvervslivet i Grønland. I de områder hvor turisterne kommer hen så skal vi sikre at vi kan øge mulighederne for indtægter fra turismen for turistvirksomheder samt at der kan blive skabt flere arbejdspladser i samfundet og dermed øge mulighederne for økonomisk vækst.

Det er korrekt at erfaringerne fra andre lande hvor turisterne kommer til kan koncentrere sig på specifikke områder, og de er også vigtige som blikfang i forhold til markedsføringen overfor gæster der gerne vil opleve landet. Derfor er det vigtigt, at vi fortsat har fokus på at vort land har noget helt unikt at tilbyde, og derfor er det vigtigt at have for øje, at vi i forhold til andre lande kan se på forbedringsmulighederne ved, at se på hvilke svagheder og styrker vi har og gå efter tilpasning og udvikling på de forskellige steder, da det er en stor opgave at hvorpå vi kan tiltrække og vække investorernes interesse.

I ATASSUT er vi meget forhåbningsfulde overfor den fremgang der sker indenfor turismen, efter en tilbagegang, Naalakkersuisut har ligesom erhvervslivet, kommunerne og enkelte personer intentioner om at skabe og investere, som det allerede er i gang med, og der skal ikke herske tvivl om at vi fortsat gerne vil arbejde for at forbedre mulighederne for dette.

Det lovforslag som Naalakkersuisut nu har fremsat skal vi arbejde grundigt med, derfor er vi i ATASSUT særligt opmærksomme på de høringssvar der er indkommet i relation til forslaget, som vi mener er vigtige at få drøftet grundigt igennem inden anden behandling af forslaget, derfor indstiller vi at forslaget sendes til et relevant udvalg forinden.